
<pO 
lop 

■ op

■:eCRNA GORA
UPRAVA PRIHODA I CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5-0079143/013 
U Podgorici, dana 24.11.2021.godine

Uprava prihoda i carina - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu članova 
319, 320, 321 i 323 Zakona o privrednim društvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rješavajući po 
prijavi za registraciju promjene društva sa ograničenom odgovornošču "PROJEKTSILVA" D.0.0. 
PODGORICA DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU,PROMET ROBA I USLUGA,EXPORT-IMPORT, broj 
332594 podnijetoj dana 17.11.2021. u 10:10:51, preko

Ime i prezime: DRAGAN RADOVIĆ 
JMBG ili br.pasoša: 0809970210230
Adresa: BUL. SAVE KOVAČEVIĆA BR. 155 PODGORICA CRNA GORA

■ \c

donosi

RJEŠENJE
se--

Registruje se usklađivanje organizacije sa važećim Zakonom o privrednim društvima.
Registruje se promjena podataka za privredni subjekat "PROJEKTSILVA" D.O.O. PODGORICA 
DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU,PROMET ROBA I USLUGA,EXPORT-IMPORT - registarski broj 5 -
0079143, PIB 02107988 , ito:
Statut:
Briše se:
Registruje se - upisuje se: statut od 17.11.2021.
Kontakt:
Registruje se - upisuje se: Telefon: +38267666867

E-mail: projektsilva@outlook.com

Obrazloženje
Podnosilac je dana 17.11.2021 u 10:10:51 podnio prijavu za registraciju promjene društva sa 
ograničenom odgovornošću PROJEKTSILVA.
Odredbama člana 319 preciziran je način registracije u CRPS. Stavom 1 ovog člana je 
predviđeno da se registracija u CRPS vrši na osnovu registracione prijave ili po službenoj 
dužnosti. Odredbama člana 320 predviđeno je dostavljanje registracione prijave i prateće 
dokumentacije. Odredbama člana 321 uređuje se postupak registracije u CRPS. Istim članom, 
stav 4 su precizirani slučajevi kada nadležni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i 
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena 
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja 
privredne djeiatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju 
propisan drugim zakonom.

■U'Mo

Statut od 31.12.2012.

( 1/2

mailto:projektsilva@outlook.com
danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



?rot:v
v'G
QdrGdbama člana 323 propisano je da nadležni organ za registraciju obezbjeđuje da podaci 
T-'^gistrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zaključuju 
tD'ravne poslove sa registrovanim privrednim društvima i preduzetnicima snose rizik utvrđivanja 
tačnosti podataka sadržanih u registru za njihove potrebe. Rješavajući po predmetnoj prijavi, 
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
Visina naplaćene naknade za registraciju propisana je članom 322 Zakona o privrednim 
društvima ("Sl.list CG", br. 065/20).
Registrovano je usklađivanje organiza^je^^Slc^n^

odredbama člana 329, ovog Zakona lG 65/20 od 03.0^2020.godine).
^•aiu^vjetnik I

0 privrednim društvima u skladu sa

C/ •&n/s Huremovićc a

Pravna pouka: /

Protiv ovog rješenja može se Izjaviti žalba Minlstarstvu flnansija i sociJalnofl staranja 
CG u roku od 15 dana od dana prijema Rješenja. Žalba se predaje prekoW^ organa I 
taksira administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 
Taksene tarife za administrativne takse. Taksa se upućuje u korist računa 832-3161017 
-60-Administrativna taksa. Žalba ne odlaže Izvršenje Rješenja.

2/2



%

•ii

CRNA GORA
• ••. I

UPRAVA PRIHODA I CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
U Podgohci, dana 24.11.2021

i

OGLAS
ZA OBJAVLJIVANJE U SLUŽBENOM LISTU CRNE GORE s•;.

! .■

Dana 24.11.2021, pod registarskim brojem 5-0079143/013 CRPS u Podgorici upisao je 
sljedeće podatke: Promjenu podatka društva "PROJEKTSILVA" D.O.O. PODGORICA 
DRUŠTVO ZA PROIZVODNJU.PROMET ROBA I USLUGA,EXPORT-lMPORT. 
Izjavom i Statutom od 17.11.2021.godine vrši se usklađivanje sa ZOPD. Dokumenta 
koja sadrže navedene podatke nalaze se u CRPS-u.

• ‘f-

j

* o:
O0.

licaN
SamaiBojanić

M ;

•:



t

f i

Vf^

'■'?

CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA I CARINA
CENTRALN! REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

■U'l

J

Broj predmeta: 332594

POTVRDA O PREDATIM DOKUMENTIMA

•■■■;Potvrđuje se da je DRAGAN RADOVIĆ dostavio-la dokument za Promjena društva sa 
ograničenom odgovornošću - DOO - PROJEKTSILVA - DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU iz PODGORICA, registarski broj:50079143 sa sljedećim priiozima:

Odluka o usklađivaniu sa Zakonom o privrednim društvima
Dokaz o uolaćenoi naknadi za obiavliivanje podataka u "Službenom listu Crne Gore"
Dokaz o uplaćenoi naknadi za upis u CRPS
Punomoćie
Obrazac
Statut društva

0

.> i

•'/O

Zahtijeva izmjenu:
Usaelašavanie sa novim ZOPD

>0

Datum prijema dokumentacije: 17.11.2021. god.

Podnosilac prijave Dokument primio^

Katarina Kasalica, Samostalna referentkinja

M.P. -■■c

i. ■

Uputstvo za praćenje prijave: Prijava se može pratiti putem sajta www,crps.me odabirom stavke menija PRETRAGA REGISTRA, 
zatim PRETRAGA PREDMETA. U ponuđena polja unijeti broj predmeta i datum prijema dokumentacije i kliknuti dugme TRAŽI. 
Ukoliko je prikazan status OBRAĐEN rješenje se može preuzeti, Broj kontakt telefona CRPS-a; +38220230858.

CH



CRPS
' Jedinstvena prijava za registraciju privrednih subjekata ( ostalih oblika obavljanja privredne djelatnostl

1. PODNOSILAC PRIJAVE

1.2. Punomoćnikl^rijavu pođnosi; X 1.1. Zastupnik 1.3. Prokurista

1.1.1. JMBVlDliqa 0809970210230 l.l.Z.Država Crna Gora

Dragan Rađović1.1.4. PRE2IME1.1.3.IME

Bulevar Save Kovačevića 155 Podgorica1.1.5. Ulica I broj 1.1.6. Mjesto

1.1.8. Država Crna Gora1.1.7. Opština Podgorica

+38267666867 1.1.10. e-mail: projcktsilva@outlook.com1.1.9. Telefon

2. VRSTA REGISTRACIJE u CRPS

X 2.2. Promjena 2.3. Brisanje2.1. Osnivanje 2.4. Rezervacija naziva

3. REGiSTRACIJA U DRUGIM REGISTRiMA
3.1. Registar poreskih obveznika
3.2. Registarobveznika na dodatnu vrijednost 3.3. Carinski registar
3.4. Registar uprave za inspekcijske poslove 
(tržišna inspekcija) 3.5. Opštinski organ uprave nadležan za poslove privrede

3.6. Registarstanovnika
4. OSNOVNI PODACI O SUBJEKTU KOJIJE PREDMET REGISTRACiJE

Oblik organizovanja
DIOSTRANOG
DRUŠTVA USTANOVAPREDUZETNIK AD KD ODX DOO

PODRUŽNICAKOOPERATIVA INVESTICIONt FOND OSTALOZADRUGANVO

PROJEKTSILVA doo Podgorica, druStvo za proizvodnju, promet roba i usluga, export-import4.1. Puni naziv društva

PROJEKTSILVA doo Podgorica4.2. Skraćeni naziv

02107988 5-00791434.4. Registarski broj:4.3. PIB:

4.5. Atternativni naziv / trgovački 
nazivV naziv podružnice

4.6. Novi naziv društva:
4.7. Broj Rješenja CRPS-a za 
rezervisani naziv
4.5. ADRESA UPRAVE - SJEDIŠTA DRUŠTVA

Bulevar Save KovaČevića 1554.5.1. Ulica i broj:

Podgorica4.5.3. Opština:Podgorica4.5.2. Mjesto:

Cma Gora4.5.4. Država:
4.6. ADRESA ZA PRIJEM SLUŽBENE POŠTE

4.6.1. Ulica i broj;

4.6.3. Opština:4.6.2. Mjesto:

4.6.4. Država:

4.7. ADRESA GLAVNOG (VIJESTA POSLOVANJA

4.7.1. Ulica I broj:

4.7.2. Mjesto: 4.7.3. Opština:
4.7.4. Država:

^Obavezno za sve oblike privrednih subjekata
^Za strano fizičko lice unijeti broj pasoša iii drugog Identirikacionog dokumenta i državu izdavanja 
’Obavezno za preduzetnike/diostranog društva

mailto:projcktsilva@outlook.com
danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



^atarKOtvrAKi:
4.8.1. Tclefon/fax: +38267666867

4.8.2. E-mail a'dresa: projektsilva@outlook.com 4.8.3.web adresa:

4.9. PRETEŽNA DJEUTNOS/

TIT4 9 Drumski prevoz tereta

4.9.1. Nova pretežna djelatnost®:

I 5.REGISTRACIJA;0SNIVANJA/PR0MJENE - PRIVREDNI SUBJEKAT^
NASTANAK

Osnivanje Spajanje
Podjela I Na drugi način

5.1. Rok na koji se društvo osniva (upisati broj mjeseci)

5.2. Datum donošenja statuta 17.11.2021

5.3. Datum zaključenja Ugovora ili odluke o osnivanju

5.4. Ukoliko je subjekat prethodno registrovan/licenciran 
kod druge državne institucije navesti kod koje

5.5. Broj Rješenja pod kojim je registrovan Datum Rješenja

6. OBLIKSVOJINE

Privatna Zadružna

Dva ill više obllka svojine Državna

7. SPOUNO-TRGOVINSKIPROMET:

Da Ne

8. KAPITAL

8.1. Porijeklo kapitala

Domaćl Strani Mješoviti

8.2. Podaci o osnovnom kapitalu

8.2.1. Osnlvački kapital 8.2.2. Povećanje 8.2.3. Smanjenje

Osnovni kapital Početni osnivački kapltal Iznos promjene kapitala Kapital nakon promjene

Ukupno{novčani + nenovčani) € € €

novčani - iznos € € €

nenovčani-iznos € € €

Pod krivičnom i materijalnom odgovornošću izjavljujem da su podaci navedenru:pfjjdvi4ačni i potpuni.

S j:
ri'/

0809971210230
JMB/br.pasoša: O)

Datum: 17.11.2021
Potpis podno^t^^rijave

*Šifrarn[k djelatnosti dostupan na šalteru CRPS*a 
^ Popunja se ukoliko se mijenja pretežna djelatnost
^Popunjavaju osntvači akcionarskog, ortačkog, komanditnog društva, društva sa ogranlčenom odgovornošću, nevladinih organizacija, ustanovai 
zadruga

mailto:projektsilva@outlook.com
danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



• ••

9. LIČEUDRUŠTVU ^ ' Imenovanje
4^v*- •<T' ^

Promjena Prestanak
”za strano fizičko Hce unijeti bro] pasoša
•za strano pravno lice unijeti broj registracije u matičnom registru 
* iDlica

9.1. MB /JMB:

/
9.2 NAZIV/IME PREZIME

ŽenskiMuškl 9.4. Datum rođenja9.3 Pol
■'f

9.5. ADRESA
'• ?

I (samo za strane državljane)9.5.1. Uiica i broj >Vi

9.5'.2. Opština ^ •Mjesto:

a *Zanimanje ( za članove upravnog odbora„odbora direktora i 
nadzm.odbora)9.5.3 Država

-is?
10. ULOGA: (odabrati jednu od ponuđenih)

XK Osnivač Izvršni dlrektor

Član DOd Direktor

Predsjednik organa upravljanjaOrtak

Član nadzornog odboraKomanditor

Član odbora direktora Ml..Kompiementar

Član upravnOg odboraZadrugar JJL.

Član odbora za revizijuPreduzetnik CL
Šekretar društvaPoslovođa

Prokurista Ovlašćeni zastupnik

Lice koje predstavlja podružnicuRevizor

Llkvidator Lice koje odgovara
>; I

DrugO (*upisati ako je drugačije od ponuđenog)

10.1. UDIO _
(*Popuniti ukoiiko je odabrana uloga osnivač^člana, ortaka)

tr.-%

X10. 2. Ovlašćenja u prometu Neograničena dgraničena f.,..

-V-
•Unijeti opis ograničenja

Pojedinačno10.3. Ovlašćen da djetuje Kolektivno Članovima organa upravljanja

*Upisati sa kim, ako Je kolektivno Sekretarom druŠtva

Direktorom društva

**Upisati ako Je dmgačije od ponuđ^og

Saglasnost sa imenovanjem
-•)>>•»*-

L Potpis

''•V
Pod krivičnom i materijalnom odgovornošću izjavljujem da su podaci navedeni u prijavi tačni i potpuni.

r-
JMB/br.pasoša:

irf!—^

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box

danijela.vlahovic
Text Box



Na osnovu Odluke o osnivanju Društva, čl.329 Zakona o privrednim društvima 
(Sl.I.RCG br.65/20) i Č1.16 Pravilnika o portupku registracije, bližoj sadržini i načinu 
vođenja Centralnog registra privrednih subjekata, Osnivač PROJEKTSILVA doo 
Podgorica (dalje: Društvo) dana 17.11.2021 godine donosi

ODLUKU
o usklađivanju organizacije Društva

član 1.
Usklađuje se organizacija Društva (statut, organe društva i drugi akti) sa važećim 
Zakonom o privrednim društvima.

član 2.
O sprovođenju Odluke staraće se Izvršni direktor Društva.

član 5.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.



/

I.-

S T A T U T

PROJEKTSILVA d.o.o. Podgorica I

«it:X:«i|cX:X:«)|t>»:4:>!:>(:>!:i|:>l<>!i4:>!:>(:>!:>):)K!(:’l<>(:X::(:>(:>(:4:>K>|:>(:>(:X!)|:>»!4:>|:>|:>(:«>(:>!<*>!<>t:>!<>K>K>l‘*>(:4:>(i>(:>(:>(:>(:>|!4:>t:>t:>!:>»!>K4!«:4:>!:>):>!:>(!>N4:X:«>(:4:

Podgorica, 17.11.2021 god.

T



=i-v

Postupajući u skladu sa Odlukom Osnivača od 17.11.2021 godine, usvaja se prečišćeni tekst

S T A T U T 
PROJEKTSILVA d.o.o. Podgorica

I OPŠTE ODREDBE

član 1.
Osnivač Projektsilva d.o.o. Podgorica, Društvo za proizvodnju, promet roba i usluga, export- 
import, Podgorica (u daljem tekstu: Društvo), je:
1. Dragan Radović

Podgorica, bul. S. Kovačevića 155 
Matični broj: 0809970210230

Projektsilva d.o.o. Podgorica, Društvo za proizvodnju, promet roba i usluga, export-import, 
Podgorica je osnovano kod Privrednog suda u Podgorici, registarski uložak broj 1-4663-00 od 
06.05.1992. godine.

član 2.
Ovim statutom utvrđuju se i regulišu:

I. Opšte odredbe;
II. Firma i sjedište;

III. Djelatnost;
IV. Osnovni kapital, vrsta i visina uloga, način upisa i uplate uloga; 
V. Dioba dobiti, način snošenja rizika i pokriće gubitaka;

VI. Izbor, opoziv i djelokrug organa Društva;
VII. Zastupanje Društva;

VIII. Rezerve;
IX. Način promjene oblika Društva;
X. Prestanak Društva;

XL Postupak izmjene Statuta.

član 3.
Društvo je pravno lice sa pravima, obavezama i ođgovornostima utvrđenim Zakonom, 
Odlukom 0 osnivanju i ovim Statutom.

član 4.
Sredstva sa kojima Društvo posluje su sredstva osnivača i sopstvena sredstva Društva.

član 5.
Osnivanje Društva i sve promjene u njegovom statusu upisuju se u sudski registar, u skladu sa 
zakonskim propisima.
U sudski registar upisuju se i poslovne jedinice, kao i promjene u njihovom statusu.

danijela.vlahovic
Text Box



II. FIRMAI SJEDIŠTE DRUŠTVA

član 6.
Projektsilva d.o.o. Društvo za proizvodnju, promet roba i
usluga, export-import, Podgorica
Projektsilva d.o.o. Podgorica
Podgorica, bulevar Save Kovačevića 155
Podgorica, bulevar Save Kovačevića 155
+38267666867
projektsllva(®outlool<.com

Društvo posluje pod nazivom :

Skraćeni naziv glasi: 
Adresa uprave-sjedišta: 
Adresa za prijem pošte: 
Kontakt telefon: 
Kontakt e-mail adresa:

član 7.
Društvo ima amblem.
Izgled amblema Društva utvrđuje Osnivač Društva.

član 8.
Društvo ima pečat i štambilj koji sadrže naziv i sjedište Društva.
Pečat i štambilj služe za potvrđivanje autentičnosti akata Društva, na koja se stavljaju.
U pravnom prometu, službenim odnosima i prepisci sa pravnim i fizičkim licima u zemlji 
Društvo koristi jedinstveni memorandum.
Memorandum u zaglavlju sadrži amblem, potpuni naziv Društva i druge potrebne elemente.

III. DJELATNOST DRUŠTVA

član 9.
Društvo posluje u svoje ime i za svoj račun sa ciljem ostvarivanja dobiti.
Društvo posluje i u svoje ime i za račun drugih lica i u ime i za račun drugih lica, ako iz tog 
poslovanja može da ostvaruje svoje poslovne ciljeve i dobit.

član 10.
Društvo obavlja sljedeće djelatnosti:

POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVOIRIBARSTVO
01.21 Gajenje grožđa
01.23 Gajenje agruma
01.24 Gajenje jabučastog i koštičavog voća
01.25 Gajenje ostalog drvenastog, žbunastog i jezgrastog voća
01.26 Gajenje uljnih plodova
01.27 Gajenje biljaka za pripremanje napitaka
01.28 Gajenje začinskog, aromatičnog i Ijekovitog bilja
01.29 Gajenje ostalih višegodišnjih biljaka
01.30 Gajenje sadnog materijala
01.41 Uzgoj muznih krava
01.42 Uzgoj i drugih goveda i bivola
01.43 Uzgoj konja i drugih kopitara
01.45 Uzgoj ovaca i koza
01.46 Uzgoj svinja

danijela.vlahovic
Text Box



01.47 Uzgoj živine
01.49 Uzgoj ostalih životinja
01.50 Mješovita poljoprivredna proizvodnja
01.61 Uslužne djelatnosti za gajenje usjeva i zasada
01.62 Pomoćne djelatnosti za uzgoj životinja
01.64 Dorada sjemena
01.70 Lov, traperstvo i odgovarajuće uslužne djelatnosti 
02.10 Gajenje šuma i ostale šumarske djelatnosti 
02.20 Sječa drveća
02.30 Sakupljanje šumskih plodova, osim drveta
02.40 Uslužne djelatnosti u vezi sa šumarstvom
03.11 Morski ribolov
03.12 Slatkovodni ribolov
03.21 Morska akvakultura
03.22 Slatkovodna akvakultura

VAĐENJE RUDA I KAMENA
08.11 Vađenje gradevinskog i ukrasnog kamena, krečnjaka, sirovog gipsa, krede i škriljca
08.12 Vađednje šljunka, pijeska, gline i kaolina
08.91 Vađenje minerala za proizvodnju mineralnih đubriva i hemikalija
09.10 Uslužne djelatnosti u vezi sa vađenjem nafte i prirodnog gasa
09.90 Uslužne djelatnosti u vezi sa vađenjem ostalih ruda i kamena

PRERAĐIVAKAINDUSTRIJA
10.11 Prerada i konzervisanje mesa
10.12 Prerada i konzervisanje živinskog mesa
10.13 Proizvodnja mesnih prerađevina
10.20 Prerada i konzervisanje ribe, Ijuskara i mekušaca
10.31 Prerada i konzervisanje krompira
10.32 Proizvodnja sokova od voća i povrća
10.39 Ostala prerada i konzerviranje vođa i povrća
10.41 Proizvodnja ulja i masti
10.42 Poroizvodnja margarina i sličnih jestivih masti
10.51 Prerada mlijeka i proizvodnja sireva
10.52 Proizvodnja sladoleđa
10.61 Proizvodnja mlinskih proizvoda
10.62 Proizvodnja skroba i proizvoda od skroba
10.71 Proizvodnja hljeba, svježeg peciva i kolača
10.72 Proizvodnja dvopeka, keksa, trajnog peciva i kolača
10.73 Proizvodnja makarona, rezanaca i sličnih proizvoda od brašna
10.81 Proizvodnja šećera
10.82 Proizvodnja kakaoa, čokolade i konditorskih proizvoda
10.83 Prerada čaja i kafe
10.84 Proizvodnja začina i drugih dodataka hrani
10.85 Proizvodnja gotovih jela
10.86 Proizvodnja homogenizovanih hranljivih preparata i dijetetske hrane 
10.89 Proizvodnja ostalih prehrambenih proizvoda
10.91 Proizvodnja gotove hrane za domaće životinje
10.92 Proizvodnja gotove hrane za kućne Ijubimce

. 1.'



. i
11.01 Destilacija, prečišćavanje i miješanje pića
11.02 Proizvodnja vina od grožđa
11.03 Proizvodnja pića i ostalih voćnih vina
11.04 Proizvodnja ostalih nedestilovanih fermentisanih pića
11.05 Proizvodnja piva
11.06 Proizvodnja slada
11.07 Proizvodnja osvjeavajućih pića, mineralne vode i ostale flaširane vode 
12.00 Proizvodnja duvanskih proizvoda
13.92 Proizvodnja gotovih tekstilnih proizvoda, osim odjeće
13.93 Proizvodnja tepiha i prekrivaća za pod
13.94 Proizvodnja užadi, kanapa, pletenica i mreža
13.95 Proizvodnja netkanog tekstila i predmeta od netkanog tekstila, osim odjeće
13.96 Proizvodnja ostalog tehnićkog i industrijskog tekstila 
13.99 Proizvodnja ostalih tekstilnih predmeta
14.11 Proizvodnja kožne odjeće
14.12 Proizvodnja radne odjeće
14.13 Proizvodnja ostale odjeće
14.14 Proizvodnja rublja
14.19 Proizvodnja ostalih odjevnih predmeta i pribora
14.20 Proizvodnja proizvoda od krzna
14.31 Proizvodnja pletenih i kukićanih ćarapa 
14.39 Proizvodnja ostale pletene i kukićane odjeće
15.11 Štavljenje i dorada kože i dorada i bojenje krzna
15.12 Proizvodnja putnih i rućnih torbi i slićno, saraćkih proizvoda i kaiševa
15.20 Proizvodnja obuće
16.10 Rezanje i obrada drveta
16.21 Proizvodnja furnira i ploča od drveta
16.22 Proizvodnja parketa
16.23 Proizvodnja ostale građevinske stolarije i elemenata
16.24 Proizvodnja drvne ambalaže
16.25 Proizvodnja ostalih proizvoda od drveta, plute, slame i pruća
17.21 Proizvodnja talasastog papira i kartona i ambalaže od papira i kartona
17.22 Proizvodnja predmeta od papira za lićnu upotrebu i upotrebu u domaćinstvu
17.23 Proizvodnja kancelarijskih predmeta od papira
17.24 Proizvodnja tapeta
17.29 Proizvodnja ostalih proizvoda od papira i kartona
18.11 Štampanje novina
18.12 Ostalo štampanje
18.13 Usluge pripreme za štampu
18.14 Knjigovezaćke i srodne usluge
18.20 Umnožavanje snimljenih zapisa
20.12 Proizvodnja sredstava za spravljanje boja i pigmenata
20.13 Proizvodnja ostalih osnovnih neorganskih hemikalija
20.14 Proizvodnja ostalih osnovnih organskih hemikalija 
20.16 Proizvodnja plastićnih masa u primarnim oblicima
20.20 Proizvodnja pesticida i drugih hemikalija za poljoprivredu
20.30 Proizvodnja boja, lakova i slićnih premaza, grafićkih boja i kitova 
20.41 Proizvodnja sapuna i detardženata, sredstava za ćišćenje i poliranje



20.42 Proizvodnja parfema i toaletnih preparata . ^ ______ _ ,
20.51 Proizvodnja eksploziva
20.52 Proizvodnja sredstava za lijepljenje
20.53 Proizvodnja eteričnih ulja
20.59 Proizvodnja ostalih hemijskih proizvoda
20.60 Proizvodnja vještačkih vlakana
21.10 Proizvodnja osnovnih farmaceutskih proizvoda
21.20 Proizvodnja farmaceutskih preparata
22.11 Proizvodnja guma za vozila, protektiranje guma za vozila
22.19 Proizvodnja ostalih proizvoda od gume
22.21 Proizvodnja ploča, listova, cijevi i profila od plastike
22.22 Proizvodnja ambalaže od plastike
22.23 Proizvodnja predmeta od plastike za građevinarstvo
22.29 Proizvodnja ostalih proizvoda od plastike
23.11 Proizvodnja ravnog stakla
23.12 Oblikovanje i obrada ravnog stakla
23.13 Proizvodnja šupljeg stakla
23.19 Proizvodnja i obrada ostalog stakla, uključujući tehnike staklene proizvode
23.20 Proizvodnja vatrostalnih proizvoda
23.51 Proizvodnja cementa
23.52 Proizvodnja kreča i gipsa
23.61 Proizvodnja proizvoda od betona namijenjenog za građevinarstvo
23.62 Proizvodnja proizvoda od gipsa namijenjenog za građevinarstvo
23.63 Proizvodnja svježeg betona
23.64 Proizvodnja maltera
23.65 Proizvodnja proizvoda od cementa s vlaknima
23.69 Proizvodnja ostalih proizvoda od betona, gipsa i cementa
23.70 Sječenje, oblikovanje i obrada kamena
25.11 Proizvodnja metalnih konstrukcija i djelova konstrukcija
25.12 Proizvodnja metalnih vrata i prozora
25.29 Proizvodnja ostalih metalnih cistjemi, rezervoara i kontejnera
25.61 Obrada i prevlačenje metala
25.62 Mašinska obrada metala
25.92 Proizvođnja ambalaže od lakih metala
25.93 Proizvodnja žičanih proizvoda, lanaca i opmga
25.99 Proizvodnja ostalih metalnih proizvoda
27.20 Proizvodnja baterija i akumulatora
31.01 Proizvodnja namještaja za poslovne i prodajne prostore 
31.02 Proizvodnja kuhinjskog namještaja 
31.03 Proizvodnja madraca 
31.09 Poizvodnja ostalog namještaja
31.13 Proizvodnja imitacije nakita i srodnih proizvoda 
32.12 Proizvodnja nakita i srodnih predmeta
32.91 Proizvodnja metli i četki
32.99 Proizvodnja ostalih predmeta
33.11 Popravka metalnih proizvoda
33.12 Popravka mašina
33.13 Popravka elektronske i optičke opreme



33.14 Popravka električne opreme
33.15 Popravka i održavanje brodova i čamaca 
33.17 Popravka i održavanje druge transportne robe
33.19 Popravka ostale opreme
33.20 Montaža industrijskih mašina i opreme

SNABDIJEVANJE ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, GASOM, PAROM I KLIMATIZACIJA
35.11 Proizvodnja električne energije
35.12 Prenos električne energije
35.13 Distribucija električne energije
35.14 Trgovina električnom energijom

SNABDIJEVANJE VODOM, UPRAVUANJE OTPADNIM VODAMA, KONTROLISANJE . 
PROCESA UKLANJANJE OTPADAISLIČNE AKTIVNOSTI 
36.00 Sakupljanje, prečiščavanje i distribucija vode 
37.00 Uklanjanje otpadnih voda
38.11 Sakupljanje bezopasnog otpada
38.12 Sakupljanje opasnog otpada
38.21 Prerada i odstranjivanje bezopasnog otpada
38.22 Prerada i odstranjivanje opasnog otpada
38.31 Rastavljanje olupina
38.32 Reciklaža sortiranog otpada
39.00 Čišćenje životne sredine i druge aktivnosti u vezi sa upravljanjem otpadom

GRAĐEVINARSTVO
41.10 Razrada građevinskih projekata
41.20 Izgradnja stambenih i nestambenih zgrada
42.11 Izgradnja puteva i autoputeva
42.12 Izgradnja željezničkih pruga i podzemnih željeznica
42.13 Izgradnja mostova i tunela
42.21 Izgradnja cjevovoda
42.22 Izgradnja električnih i telekomunikacionih vodova
42.91 Izgradnja hidro objekata
42.99 Izgradnja ostalih građevina, na dnigom mjestu nepomenutih
43.11 Rušenje objekata
43.12 Priprema gradilišta
43.13 Ispitivanje terena bušenjem i sondiranjem
43.21 Postavljanje električnih instalacija
43.22 Postavljanje vodovodnih, kanalizacionih, klimatizacionih sistema i sistema za grijanje 
43.29 Ostali instalacioni radovi u građevinarstvu
43.31 Malterisanje
43.32 Ugradnja stolarije
43.33 Postavljanje podnih i zidnih obloga
43.34 Bojenje i zastakljivanje 
43.39 Ostali završni radovi
43.91 Krovni radovi
43.99 Ostali nepomenuti specifični građevinski radovi



TRGOVINA NA VELIKO ITRGOVINA NA MALO; POPRAVKA MOTORNIH VOZILAI 
MOTOCIKALA
45.11 Trgovina automobilima i lakim motornim vozilima
45.19 Trgovina ostalim motornim vozilima
45.20 Održavanje i popravka motornih vozila
45.31 Trgovina na veliko djelovima i opremom za motorna vozila
45.32 Trgovina na malo djelovima i opremom za motorna vozila
45.40 Trgovina motociklima, djelovima i priborom, održavanje i popravka motocikala
46.11 Posredovanje u prodaji poljoprivrednih sirovina, životinja, tekstilnih sirovina i poluproizvoda
46.12 Posredovanje u prodaji goriva, ruda, metala i industrijskih hemikalija
46.13 Posredovanje u prodaji drvne građe i građevinskog materijala
46.14 Posredovanje u prodaji mašina, industrijske opreme, brodova i aviona
46.15 Posredovanje u prodaji namještaja, predmeta za domaćinstvo i metalne robe
46.16 Posredovanje u prodaji tekstila, odjeće, krzna, obuće i predmeta od kože
46.17 Posredovanje u prodaji hrane, pića i duvana
46.18 Specijalizovano posredovanje u prodaji posebnih proizvoda
46.19 Posredovanje u prodaji raznovrsnih proizvoda
46.21 Trgovina na veliko žitom, sirovim duvanom, sjemenjem i hranom za životinje
46.22 Trgovina na veliko cvijećem i sadnicama
46.23 Trgovina na veliko životinjama
46.24 Trgovina na veliko sirovom, nedovršenom i dovršenom kožom
46.31 Trgovina na veliko voćem i povrćem
46.32 Trgovina na veliko mesom i proizvodima od mesa
46.33 Trgovina na veliko mljevenim proizvodima, jajima i jestivim uljima i mastima
46.34 Trgovina na veliko pićem
46.35 Trgovina na veliko duvanskim proizvodima
46.36 Trgovina na veliko šećerom, čokoladom i slatkišima
46.37 Trgovina na veliko kafom, čajevima, kakaoom i začinima
46.38 Trgovina na veliko ostalom hranom, uključujući ribe, Ijuskare i mekušce
46.39 Nespecijalizovana trgovina na veliko hranom, pićem i duvanom
46.41 Trgovina na veliko tekstilom
46.42 Trgovina na veliko odjećom i obućom
46.43 Trgovina na veliko električnim aparatima za domaćinstvo
46.44 Trgovina na veliko porculanom, staklenom robom i sredstvima za čišćenje
46.45 Trgovina na veliko parfimerijskim i kozmetičkim proizvodima
46.46 Trgovina na veliko farmaceutskim proizvodima
46.47 Trgovina na veliko namještajem, tepisima i opremom za osvjetljenje
46.48 Trgovina na veliko satovima i nakitom
46.49 Trgovina na veliko ostalim proizvodima za domaćinstvo
46.51 Trgovina na veliko kompjuterima, kompjuterskom opremom i softverima
46.52 Trgovina na veliko elektronskim i telekomunikacionim djelovima i opremom
46.61 Trgovina na veliko poljoprivrednim mahnama, opremom i proborom
46.62 Trgovina na veliko alatnim mašinama
46.63 Trgovina na veliko rudarskim i građevinskim mašinama
46.64 Trgovina na veliko mašinama za tekstilnu industriju i mašinama za šivenje i pletenje
46.65 Trgovina na veliko kancelarijskim namještajem
46.66 Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim mašinama i opremom 
46.69 Trgovina na veliko ostalim mašinama i opremom



46.71 Trgovina na veliko čvrstim, tečnim i gasovitim gorivima i sličnim proizvodima
46.72 Trgovina na veliko metalima i metalnim rudama
46.73 Trgovina na veliko drvetom, građevinskim materijalom i sanitarnom opremom
46.74 Trgovina na veliko metalnom robom, instalacionim materijalima, opremom i priborom za 

grijanje
46.75 Trgovina na veliko hemijskim proizvodima
46.76 Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima
46.77 Trgovina na veliko otpacima i ostacima
46.90 Nespecijalizovana trgovina na veliko
47.11 Trgovina na malo u nespecijalizovanim prodavnicama, pretežno hranom, pićem i duvanom 
47.19 Ostala trgovina na malo u nespecijalizovanim prodavnicama
47.21 Trgovina na malo voćem i povrćem u specijalizovanim prodavnicama
47.22 Trgovina na malo mesom i proizvodima od mesa u specijalizovanim prodavnicama
47.23 Trgovina na malo ribom, Ijuskarima i mekušcima u specijalizovanim prodavnicama
47.24 Trgovina na malo hljebom, tjesteninama, kolačima i slatkišima u specijalizovanim prodavnicama
47.25 Trgovina na malo pićima u specijalizovanima prodavnicama
47.26 Trgovina na malo proizvodima od duvana u specijalizovanim prodavnicama
47.29 Ostala trgovina na malo hranom u specijalizovanim prodavnicama
47.30 Trgovina na malo motornim gorivima u specijalizovanim prodavnicama
47.41 Trgovina na malo kompjuterima, perifernim jedinicama i softverom u specijalizovanim 

prodavnicama
47.42 Trgovina na malo telekomunikacionom opremom u specijalizovanim prodavnicama
47.43 Trgovina na malo audio i video opremom u specijalizovanim prodavnicama
47.51 Trgovina na malo tekstilom u specijalizovanim prodavnicama
47.52 Trgovina na malo metalnom robom, bojama i staklom u specijalizovanim prodavnicama
47.53 Trgovina na malo tepisima, zidnim i podnim oblogama u specijalizovanim prodavnicama
47.54 Trgovina na malo električnim aparatima za domaćinstvo u specijalizovanim prodavnicama 
47.59 Trgovina na malo namještajem, opremom za osvjetljavanje i ostalim predmetima za domaćinstvo

u specijalizovanim prodavnicama
47.61 Trgovina na malo knjigama u specijalizovanim prodavnicama
47.62 Trgovina na malo novinama i kancelarijskim meterijalom u specijalizovanim prodavnicama
47.63 Trgovina na malo muzičkim i video zapisima u specijalizovanim prodavnicama
47.64 Trgovina na malo sportskom opremom u specijalizovanim prodavnicama
47.65 Trgovina na malo igrama i igračkama u specijalizovanim prodavnicama
47.71 Trgovina na malo odjećom u specijalizovanim prodavnicama
47.72 Trgovina na malo obućom i predmetima od kože u specijalizovanim prodavnicama
47.73 Trgovina na malo farmaceutskim proizvodima u specijalizovanim prodavnicama-apotekama
47.74 Trgovina na malo medicinskim i ortopedskim pomagalima u specijalizovanim prodavnicama
47.75 Trgovina na malo kozmetičkim i toaletnim proizvodima u specijalizovanim prodavnicama
47.76 Trgovina na malo cvijećem, sadnicama, sjemenjem, đubrivima, kućnim Ijubimcima i hranom za 

kućne Ijubimce u specijalizovanim prodavnicama
47.77 Trgovina na malo satovima i nakitom u specijalizovanim prodavnicama
47.78 Ostala trgovina na malo novim proizvodima u specijalizovanim prodavnicama
47.79 Trgovina na malo polovnom robom u prodavnicama
47.81 Trgovina na malo hranom, piima i duvanskim proizvodima na tezgama i pijacama
47.82 Trgovina na malo tekstilom, odjećom i obućom na tezgama i pijacama 
47.89 Trgovina na malo ostalom robom na tezgama i pijacama
47.91 Trgovina na malo posredstvom pošte ili preko intemeta



47.99 Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, tezgi i pijaca.......... ...................................

SAOBRAĆAJISKLADIŠTENJE
49.31 Gradski i prigradski kopneni prevoz putnika
49.32 Taksi prevoz
49.39 Ostali prevoz putnika u kopnenom saobraćaju
49.41 Drumski prevoz tereta
49.42 Usluge preseljenja
50.10 Pomorski i priobalni prevoz putnika
50.20 Pomorski i priobalni prevoz tereta
50.30 Prevoz putnika unutrašnjim plovnim putevima
50.40 Prevoz tereta unutrašnjim plovnim putevima
52.10 Skladištenje
52.21 Uslužne djelatnosti u kompenom saobraćaju
52.22 Uslune djelatnosti u vodenom saobraćaju
52.23 Uslune djelatnosti u vazdušnom saobraćaju
52.24 Manipulacija teretom
52.29 Ostale prateće djelatnosti u saobraćaju
53.10 Poštanske aktivnosti
53.20 Ostale poštanske i kurirske aktivnosti

USLUGE SMJEŠTAJAIISHRANE
55.10 Hoteli i sličan smještaj
55.20 Odmarališta i slični objekti za krai boravak
55.30 Djelatnost kampova, auto-kampova i kampova za turistike prikolice 
55.90 Ostali smjeitaj
56.10 Djelatnost restorana i pokretnih ugostiteljskih objekata
56.21 Ketering (dostava pripremljene hrane) '
56.29 Ostale usluge pripremanja i posluživanja hrane
56.30 Usluge pripremanja i posluživanja pića

INFORMISANJEIKOMUNIKACIJE
58.11 Izđavanje knjiga
58.12 Izdavanje imenika i adresara
58.13 Izdavanje novina
58.14 Izdavanje časopisa i periodičnih izdanja
58.19 Ostala izdavačka djelatnost
58.21 Izdavanje kompjuterskih igara 
58.29 Izđavanje ostalih softvera
59.11 Proizvodnja filmova, video-zapisa i televizijskog programa
59.12 Djelatnosti koje slijede nakon proizvodnje filmova, video-filmova i televizijskog programa
59.13 Distribucija filmova, video-fiimova i televizijskog programa
59.14 Djelatnost prikazivanja filmova
59.20 Snimanje i izdavanje zvučnih zapisa i muzike
60.10 Emitovanje radio-programa
60.20 Proizvodnja i emitovanje televizijskog programa
61.10 Kablovske telekomunikacije
61.20 Bežične telekomunikacije



61.30 Satelitska telekomunikacija _ __________ ________ f
61.90 Ostale telekomunikacione đjelatnosti 
62.01 Kompjutersko programiranje
62.02 Konsultantske djelatnosti u oblasti informacione tehnologije 
62.03 Upravljanje kompjuterskom opremom 
62.09 Ostale usluge informacione tehnologije
63.11 Obrada podataka, smještanje aplikacija i pružanje aplikativnih usluga i sl.
63.12 Uslužne internet stranice (web portal)
63.91 Djelatnost novinskih agencija

FINANSIJSKE DJELATNOSTIIDJELATNOST OSIGURANJA
64.19 Ostalo monetarno posredovanje
64.20 Djelatnost holding kompanija
64.30 Povjerenički fondovi (trastovi), investicioni fondovi i slični finansijski entiteti
64.91 Finansijski lizing
64.92 Ostale usluge kreditiranja
64.99 Ostale nepomenute finansijske usluge, osim osiguranja i penzijskih fondova
65.11 Životno osiguranje
65.12 Neživotno osiguranje
65.20 Reosiguranje
65.30 Penzijski fondovi
66.11 Finansijske i robne berze
66.12 Brokerski poslovi sa hartijama od vrijednosti i berzanskom robom
66.19 Ostale pomoćne djelatnosti u pružanju finansijskih usluga, osim osiguranja i penzijskih 

fondova
66.21 Obrada odštetnih zahtjeva i procjenjivanje rizika i šteta
66.22 Djelatnost zastupnika i posrednika u osiguranju
66.29 Ostale pomoćne djelatnosti u osiguranju i penzijskim fondovima
66.30 Upravljanje fondovima
66.99 Informacione usluzne djelatnosti na drugom mjestu nepomenute

POSLOVANJE NEKRETNINAMA
68.10 Kupovina i prodaja vlastitih nekretnina
68.20 Iznajmljivanje vlastitih ili iznajmljenih nekretnina i upravljanje njima
68.31 Djelatnost agencija za nekretnine
68.32 Upravljanje nekretninama uz naknadu

STRUČNE, NAUČNEITEHNIČKE DJELATNOSTI
69.10 Pravni poslovi
69.20 Računovodstveni, knjigovodstveni i revizorski poslovi i poresko savjetovanje
70.10 Upravljanje privrednim subjektom
70.21 Djelatnost komunikacija i odnosa sa javnošću
70.22 Konsultantske aktivnosti u vezi sa poslovanjem i ostalim upravljanj
71.11 Arhitektonska djelatnost
71.12 Inžinjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje 
71.20 Tehničko ispitivanje i analize 
72.11 Istraživanje i eksperimentalni razvoj u biotehnologiji 
72.19 Istraživanje i razvoj u ostalim prirodnim i inžinjerskim naukama

em



72.20 Istraživanje i razvoj u društvenim i humanističkim.naukama ^ ^ .
73.11 Djelatnost reklamnih agencija
73.12 Medijsko pređstavljanje
73.20 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnjenja
74.10 Specijalizovane dizajnerske djelatnosti
74.20 Fotografske usluge
74.30 Prevođenje i usluge tumača
74.90 Ostale stručne, naučne i tehničke djelatnosti 
75.00 Veterinarska djelatnost
77.11 Iznajmljivanje i lizing automobila i lakih motomih vozila
77.12 Iznajmljivanje i lizing kamiona
77.21 Iznajmljivanje i lizing opreme za rekreaciju i sport
77.22 Iznajmljivanje video-kaseta i kompakt-diskova
77.29 Iznajmljivanje i lizing ostalih predmeta za ličnu upotrebu i upotrebu u domaćinstvu
77.31 Iznajmljivanje i lizing poljoprivrednih mašina i opreme
77.32 Iznajmljivanje i lizing mašina i opreme za građevinarstvo
77.33 Iznajmljivanje i lizing kancelarijskih mašina i kancelarijske opreme (uključuju i kompjutere)
77.34 Iznajmljivanje i lizing opreme za vodeni transport
77.35 Iznajmljivanje i lizing opreme za vazdušni transport
77.39 Iznajmljivanje i lizing ostalih mašina, opreme i materijalnih đobara
77.40 Lizing intelektualne svojine i sliČnih proizvoda, izuzev autorskih prava
78.10 Djelatnost agencija za zapošljavanje
78.20 Djelatnost agencija za privremeno zapošljavanje
78.30 Ostalo ustupanje Ijudskih resursa
79.11 Djelatnost putničkih agencija
79.12 Djelatnost tur-operatora
79.90 Ostale usluge rezervacije i djelatnosti povezane s njima -
80.10 Djelatnost privatnog obezbjeenja
80.20 Usluge sistema obezbjeđenja
80.30 Istražne djelatnosti
81.10 Usluge održavanja objekata
81.21 Usluge redovnog čišćenja zgrada
81.22 Usluge ostalog čišćenja zgrada i opreme
81.29 Usluge ostalog čišćenja
81.30 Usluge uređenja i održavanja okoline
82.11 Kombinovane kancelarijsko-administrativne usluge
82.19 Fotokopiranje, pripremanje dokumenata i druga specijalizovana kancelarijska podrška
82.20 Djelatnost pozivnih centara
82.30 Organizovanje sastanaka i sajmova 
82.92 Usluge pakovanja
82.99 Ostale uslužne aktivnosti podrške poslovanju

0BRA20VANJE
85.10 Predškolsko obrazovanje
85.51 Sportsko i rekreativno obrazovanje
85.52 Umjetničko obrazovanje
85.53 Djelatnost škola za vozače 
85.59 Ostalo obrazovanje



85.60 Pomoćne obrazovne djelatnosti , . _________ ________ ______

ZDRAVSTVENAISOCIJALNA ZAŠTITA
86.10 Djelatnost bolnica
86.21 Opšta medicinska praksa
86.22 Specijalistička medicinska praksa
86.23 Stomatološka praksa
86.90 Ostala zđrastvena zaštita
87.10 Djelatnost smještajnih ustanova s medicinskom njegom
87.20 Socijalno staranje u smještajnim ustanovama za lica sa teškoćama u razvoju, đuševno oboljele 

osobe i osobe s bolestima u zavisnosti
87.30 Rađ ustanova za stara lica i lica sa posebnim potrebama
87.90 Ostali oblici socijalne zaštite sa smještajem
88.10 Socijalna zaštita bez smještaja za stara lica i lica sa posebnim potrebama
88.91 Djelatnost dnevne brige o djeci
88.99 Ostala socijalna zaštita bez smještaja, na drugom mjestu nepomenuta

UMJETNOST, ZABAVAIREKREACIJA 
90.01 Izvođačka umjetnost
90.02 Pomoćne đjelatnosti u okviru izvođačke umjetnosti 
90.03 UmjetniČko stvaralaštvo 
90.04 Rad umjetničkih ustanova 
92.00 Kockanje i klađenje
93.11 Djelatnost sportskih objekata
93.12 Djelatnost sportskih klubova
93.13 Djelatnost fitnes klubova
93.19 Ostale sportske djelatnosti
93.21 Djelatnost zabavnih i tematskih parkova
93.29 Ostale zabavne i rekreativne djelatnosti

OSTALE USLUNE DJELATNOSTI
94.11 Djelatnost poslovnih udruženja i udruženja poslodavaca
94.12 Djelatnost strukovnih udruženja
94.20 Djelatnost sindikata
94.91 Djelatnost vjerskih organizacija
94.92 Djelatnost političkih organizacija
94.99 Djelatnost ostalih organizacija na bazi uČIanjenja
95.11 Popravka kompjutera i periferne opreme
95.12 Popravka komunikacione opreme
95.21 Popravka elektronskih aparata za Široku upotrebu
95.22 Popravka aparata za domaćinstvo i kućne i baštanske opreme
95.23 Popravka obuće i predmeta od kože
95.24 Održavanje i popravka namještaja
95.25 Popravka satova i nakita
95.29 Popravka ostalih ličnih predmeta i predmeta za domaćinstvo 
96.01 Pranje i hemijsko čišćenje tekstilnih i krznenih proizvoda 
96.02 Djelatnost frizerskih i kozmetičkih salona
96.03 Pogrebne i srodne djelatnosti



96.04 Djelatnost njege i održavanje tijela . _ .
96.09 Ostale lične uslužne djelatnosti, na drugom mjestu nepomenute

DJELATNOST DOMAĆINSTVA KAO POSLODAVCA; DJELATNOST DOMAĆINSTVA
KOJA PROIZVODE ROBUIUSLUGE ZA SOPSTVENE POTREBE
97.00 Djelatnost domaćinstava koja zapošljavaju poslugu
98.10 Djelatnost domaćinstava koja proizvode robu za sopstvene potrebe
98.20 Djelatnost domaćinstava koja obezbjeđuju usluge za sopstvene potrebe

SPOUNOTRGOVINSKIPOSLOVI:
Spoljna trgovina prehrambenim proizvodima: kao u unutrašnjem prometu. 
Spoljna trgovina neprehrambenim proizvodima: kao u unutrašnjem prometu. 
Usluge u spoljnotrgovinskom prometu:

- izvođenje investicionih radova u inostranstvu;
- međunarodni saobraćajni agencijski poslovi i transport robe u 

drumskom saobraćaju;
- zastupanje inostranih firmi, korišćenje lizinga i transfer tehnologije 

između stranih i domaćih firmi;
- predstavljanje stranih firmi;
- prodaja strane robe na konsignacijama i reeksport;
- dorada robe u zemlji.

Radi obavljanja djelatnosti za koje se zahtijeva ispunjavanje prethodnih uslova odnosno 
dobijanje saglasnosti, Društvo je dužno ispuniti uslove u skladu sa zakonom i opštim aktima 
Društva.

IV. OSNOVNI KAPITAL, VRSTA I VISINA ULOGA, NAĆIN UPISA I UPLATE 
ULOGA

ćlan 11.
Osnovni kapital Društva predstavljaju novćana sredstva u ukupnom iznosu od 8.220,00 €. 
Učešće Osnivaća u osnovnom kapitalu iz prethodnog stava je sledeće:

• Dragan Radović 100% (8.220,00 €)

V. DIOBA DOBITI, NAČIN SNOŠENJA RIZIKAIPOKRIĆE GUBITAKA

ćlan 12.
Dobit Društva utvrđivaće se u skladu sa zakonskim propisima i opštima aktima Društva, 
njenoj upotrebi (stavljanju u rezerve Društva, povećanje kapitala Društva, investiranje, 
pokrivanje gubitaka, povlačenje udjela) odlućuje se u skladu sa Statutom Društva.

član 13.
Dobit se isplaćuje na osnovu godišnjih obraćuna, s tim što će Društvo dio dobiti određen za 
isplatu, isplatiti u roku od 90 dana po isteku kalendarske godine, ukoliko to nije moguće ranije 
isplatiti.

a o



član 14.
Prije isplate dobiti Društva, Društvo će u skladu s poreskim propisima platiti odeovaraiući 
porez na dobit.

ćlan 15.
Osnivać će gubitke nastale u poslovanju Društva pokriti na teret rezervi, a ako to ne bi bilo 
dovoljno, smanjenjem osnovne glavnice, tj. na raćun trajnog kapitala Društva.
Tako utrošena sredstva rezervi, odnosno smanjeni trajni kapital Društva, nadoknadiće se iz 
poslovnih rezultata u narednim godinama kako bi se uspostavilo stanje kakvo je bilo prije 
pokrivanja gubitaka. ^ ^

ćlan 16.
Ako Društvo iskaže gubitak u poslovanju Izvršbi direktor je dužan da prezentira analizu 
uzroka i pojave gubitka u poslovanju.

ćlan 17.
Za solventnost Društva odgovoran je Izvršni direktor Društva kao naredbodavac za izvršenje 
donijetih odluka.
Radnici sa posebnim ovlašćenjima i odgovornostima odgovorni su za likvidnost i solventnost 
Društva kroz stvaranje ugovornih obaveza i ispunjenje rokova u odnosu na planirana kretanja 
sredstava u Društvu.

VI. IZBOR, OPOZIVIDJELOKRUG ORGANA DRUŠTVA

ćlan 18.
Organi Društva su Osnivać i Izvršni direktor.

ćlan 19.
Osnivač Društva ođlućuje o sljedećim pitanjima:

1. Donosi Statut;
2. Utvrđuje poslovnu politiku;
3. Usvaja godišnji obraćun i izvještaj o poslovanju;
4. Odlućuje o raspodjeli godišnje dobiti i pokriću gubitaka;
5. Odlučuje o povećanju i smanjenju osnovnog kapitala;
6. Odlučuje o statusnim promjenama, promeni oblika i prestanku Društva;
7. Donosi poslovnik o svom radu;
8. Odlućuje o drugim pitanjima utvrđenim zakonom, osnivačkim aktom i Statutom;
9. Donosi ostala opšta akta Društva;

10. Predlaže raspodjelu dobiti;
11. Postavlja i raziješava Izvršnog direktora;
12. Daje smjernice Izvršnom direktoru za ostvarivanje poslovne politike;
13. Odlućuje o trajnoj poslovnoj saradnji i povezivanju sa drugim privrednim subjektima;
14. Donosi investicione odluke;
15. Odlućuje o raspolaganju udjelima Društva;



16. Odlučuje o osnivanju novog privređnog subjekta; _
17. Odlučuje o izdavanju sopstvenih hartija od vrijednosti i kupovini hartija ođ vrijednosti;
18. Stara se o održavanju, preduzima i sprovodi mjere, likvidnosti Društva;
19. Donosi odluke o izmjeni i dopuni planova Društva i akata poslovne politike koje 

proizilaze iz izmjena i dopuna važećih propisa, kao i u slučajevima kađa planovima 
Društva i aktima poslovne politike Društva nije regulisana neka oblast od interesa za 
poslovanje Društva;

20. Donosi odluke 0 uzimanju i davanju kredita, avala i garancija i stvaranju drugih obaveza 
za Društvo za čije je donošenje ovlašćen aktima poslovne politike Društva i daje 
Činidbene garancije;

21. Odobrava izvještaj o popisu sredstava i izvora sredstava;
22. Donosi Odluku o osnivanju poslovnih jedinica;
23. Vrši, po potrebi, rebalans prihoda i rashoda Društva za tekuću godinu;
24. Donosi plan materijalnih troškova i plan ekonomske propagande u skladu sa planom 

prihoda i rashoda Društva;
25. Imenuje i razrešava radnike sa posebnim ovlašćenjima i odgovornostima, u skladu sa 

Statutom Društva;
26. Rešava u drugom stepenu o prigovorima na Odluke;

Vrši nadzor nad zakonitošću rada uprave privrednih subjekata;
28. Pregleda periodične i godišnje obračune i utvrđuje da li su sačinjeni u skladu sa 

propisma;
29. Utvrđuje da li se poslovne knjige i druga dokumenta Društva vode uredno u skladu sa 

propisima, a može ih dati i na vještačenje;
30. Obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom, osnivačkim aktom i Statutom.

27.

član 20.
Društvom rukovodi Izvršni direktor Društva.

član 21.
Za Izvršnog direktora Društva može se imenovati lice koje pored opštih, ispunjava i sledeće 
uslove:

- sss/vss,
- da ima radno iskustvo na rukovodećim poslovima u privredi od najmanje 1 godine, i
- da ne postoje zakonske smetnje za njegovo imenovanje.

član 22.
Direktor Društva ima sljedeće obaveze:

1. Organizuje i vodi poslovanje Društva;
2. Zastupa Društvo;
3. Stara se o zakonitosti rada Društva i odgovara za zakonitost rađa Društva;
4. Daje ovlašćenja za potpisivanje i zastupanje DruŠtva;
5. Stara se o sprovođenju poslovne politike Društva;
6. Izvršava, sprovodi, odnosno stara se o sprovođenju Odluka Osnivača i drugih organa;
7. Pokreće inicijativu i daje predloge za unapređenje aktivnosti Društva, kao i za 

ostvarivanje uslova za realizaciju planova Društva;
8. Daje inicijative i predloge za unapređenje organizacije i poslovanja Društva;
9. Priprema predloge za sjednicu Osnivača i drugih organa Društva;



10. Donosi Odluku o visini blagajničkog i valutnog maksimuma za Društvo i 
poslovne jeđinice;

11. Prati kretanje sredstava i plasmana, kontroliše izvršenje finansijskog plana Dmštva
12. Izdaje uputstva za obavljanje operativnih poslova;
13. Odobrava službena putovanja;
14. Obavlja i dmge poslove koji su mu stavljeni u zadatak na osnovu zakona i drueih DroDisa 

i Statuta Dmštva.
15. Predstavlja i zastupa Dmštvo pred trećim licima u zemlji i inostranstvu;
16. Stara se i odgovoran je za održavanje likvidnosti Društva;
17. Obavlja i druge poslove koje stavi u zadatak Osnivač;
18. Odgovoran je za zakonitost rada Dmštva;
19. Obavlja i dmge poslove utvrđene zakonom, osnivačkim aktom i Statutom.

član 23.
Izvršni direktor Društva ima dužnost da obustavi od izvršenja Odluke organa Dmštva za koje 
smatra da su u suprotnosti sa važećim propisima i aktima Dmštva.

član 24.
Izvršni direktor Dmštva može prenijeti na dmge radnike poslove iz svoje nadležnosti koji se 
odnose na izvršavanje obaveza prema osnivačima Dmštva i realizaciju poslova razvoja 
Dmštva, kao i dio poslova rukovođenja Dmštvom.

član 25.
Izvrsni direktor Društva podnosi izvještaj o radu Društva Osnivaču svakih 6 mjeseci.
Osnivač razmatra izvještaj o radu, daje primjedbe i sugestije i donosi Odluku o usvajanju.
Ako se izvještaj ne usvoji, Osnivač može postaviti pitanje povjerenja Izvršnom direktom.

član 26.
Radnici sa posebnim ovlašćenjima i odgovomostinma su direktori sektora, direktori poslovnih 
jedinica, prokuristi Društva i druga radna mjesta utvrđena Pravilnikom o sisitematizaciji 
radnih mjesta.

VII. ZASTUPANJE DRUŠTVA

član 27.
Društvo zastupa i predstavlja Izvršni direkor.
Direktor samostalno zaključuje ugovore i dmge pravne poslove, bez ograničenja.
Osnivač Dmštva može imenovati zastupnika Dmštva.
Zastupnik Dmštva može preduzimati samo one pravne radnje predviđene Odlukom o 
imenovanju zastupnika.
Sva ograničenja ovlašćenja zastupnika, odnosno ograničenja njegovih ovlašćenja moraju biti 
upisana u sudski registar.



s

VIII. REZERVE .

član 28.
Dništvo formira rezervni fond.

član 29.
U obaveznu rezervu svake godine se od dobiti unosi 5%, dok 
osnovnog kapitala. rezerva ne dostigne 10%

član 30.
Ukoliko rezerva premašuje 10% osnovnog kapitala, kao neraspoređena dobit može se 
pretvoriti u osnovni kapital.
Rezervni fond upotrebljava se samo za pokrivanje gubitka..

član 31.
Društvo može imati više rezervnih fondova.

IX. NAČIN PROMJENE OBLIKA DRUŠTVA

Član 32.
O promjeni jednog oblika Društva u drugi odlučuje Osnivač Društva.

član 33.
Promjena oblika Društva upisuje se u Registar.

X. POSLOVNA TAJNA

član 34.
Poslovnom tajnom smatraju se isprave i podaci o poslovanju Društva čije bi saopštavanje 
neovlašćenim licima izazvalo ili moglo izazvati teže štetne posljedice za interese i ugled 
Osnivača Društva, odnosno interse i ugled Društva kao privredne organizacije.

član 35.
Poslovnom tajnom smatraju se naročito:
-dokumenta i podaci koji se od određenih organa ili organizacija saopšte Društvu kao 

povjerljivi;
- dokumentacija osnivača Društva;
- šifre Društva i drugih poslovnih partnera koje se upotrebljavaju u poslovnim odnosima;
- dokumenta i podaci određeni kao poslovna ili službena tajna pozitivnim propisima;
- podaci i isprave koji služe za učešće na licitacijama, a pođnose se Društva radi obezbjeđenja 

garancije ili drugih oblika jemstva;
- informacije o rukovanju ključevima trezora ili kasa;
- informacije o primljenim ostavama na čuvanje;
- šifre trezora i kasa i šifre alarmnih i drugih uređaja za obezbjeđenje objekata i imovine 

Društva;



c«

- ostali podaci i isprave koji se proglase kao-poslovna tajna posebnim Odlukama Osnivača 
Drustva.

član 36.
Poslovnu tajnu dužni su da čuvaju svi članovi organa upravljanja i drugih organa Društva i svi 
radnici Društva bez obzira da li su tajnu saznali u toku ili van rada.

član 37.
Dužnost čuvanja poslovne tajne za članove i organa Društva traje i po isteku mandata 
radnike Društva i poslije prestanka radnog odnosa. a za

član 38.
Neovlašćeno saopštavanje isprava i podataka koji predstavljaju poslovnu tajnu Društva u 
smislu zakonskih i drugih propisa, ovog Statuta i drugih opštih akata Društva predstavlja težu 
povredu interesa Društva, a za radnike Društva i težu povredu rađne dužnosti.

XI. PRESTANAK DRUŠTVA

član 39.
Pored slučajeva prestanka predviđenih Zakonom o privrednim društvima, Društvo prestaie 
Odlukom Osnivača Društva. ^ ^

XII. POSTUPAKIZMJENE STATUTA

član 40.
Izmjene i dopune ovog Statuta mogu se vršiti samo Odlukom Osnivača, a u skladu sa 
Zakonom.

XIII. PRELAZNEIZAVRŠNE ODREDBE

član 41.
Ovaj Statut stupa na snagu danom upisa u Registar Privrednog suda u Podgorici.

član. 42.
Ostala opšta akta Društva moraju biti u skladu sa Statutom.

član 43.
Za tumačenje odredbi ovog Statuta nadležan je Osnivač Društva.

^^nivač Društva, 

" Radovič




